
1  

 

UCHWAŁA NR     /22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia         maja 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r., Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2171) oraz art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655 oraz 974), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe za 2021 r., Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu, stanowiące załączniki 

do niniejszej uchwały,  składające się z: 

1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2021 r. który po stronie aktywów i pasywów 

zamyka się sumą: 15 013 554,71 zł; 

2) rachunku zysków i strat za rok obrotowy od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.12.2021 r., 

w którym wskazuje zysk netto wynoszący: 989 817,16 zł; 

3) zestawienia zmian w kapitale własnym; 

4) rachunku przepływów pieniężnych; 

5) informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego  

oraz dodatkowe informacje i objaśnienia; 

6) opinii niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego 

za rok 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

                                                           
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz  U. z 2019 r. poz. 55 i 1655, Dz.U. z 

2020 r. poz. 2123 oraz Dz.U. z 2021 r. poz. 2105 8 2106 



2  

 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 217, z 2019 r. poz. 55 i 1655, z 2020 r. poz. 2123 oraz z 2021 r. poz. 2105  

i 2106), roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający w okresie 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art. 53 ust. 4 ustawy o 

rachunkowości rozliczenie wyniku finansowego może nastąpić po zatwierdzeniu sprawozdania 

finansowego przez organ zatwierdzający. 

Natomiast stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 7 tej ustawy, organem zatwierdzającym jest organ, 

który zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa, statutem, umową lub na mocy 

prawa własności jest uprawniony do zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki. W 

tym przypadku organem właściwym do zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnej Przychodni w 

Świeciu jest Rada Miejska w Świeciu.  

Opierając się na przekazanych materiałach sprawozdawczych za rok 2021 

obejmujących bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową – stwierdza, że 

sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko-

Gminnej Przychodni w Świeciu sporządzone zostało prawidłowo, zgodnie z określonymi w 

ustawie o rachunkowości zasadami i na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych. Wszystkie zawarte w nim informacje pozwalają na ocenę rentowności zakładu, 

jak też sytuacji majątkowej i finansowej za okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 

roku.  

 W 2021 roku osiągnięty został przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu zysk netto w wysokości 989 817,16 zł, który 

przeznacza się na zwiększenie funduszu zakładu zgodnie z decyzją jego Dyrektora. Zgodnie 

bowiem z art. 58 i 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 

r. poz. 633 i 655) samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej decyduje sam o podziale 

zysku lub pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy, który nie może być 

podstawą do zaprzestania działalności. 

 W załączeniu do uchwały przedstawione są bilans, rachunek zysków i strat, informacja 

dodatkowa, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych  

oraz opinia niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego.  


